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Z raportu federalnego wynika, że nieistniejący już federalny
fundusz ekologiczny Sustainable Development Technology Canada
(SDTC) stworzył w Kanadzie sieć kumoterskich powiązań, a osoby
z tego kręgu podejmowały „coraz bardziej wątpliwe decyzje”.

Raport  Tajnej  Rady,  do  którego  jako  pierwszy  dotarł
„Blacklock’s  Reporter”,  stwierdza,  że  fundacja  jest
„organizacją,  w  której  brak  zarządzania  i  ciągły  cykl
niegospodarności doprowadziły do poważnych naruszeń zasady
konfliktu interesów”, a także do „rażącej niegospodarności” na
kwotę ponad 150 milionów dolarów środków publicznych.

Wyniki pracy kadry kierowniczej SDTC i premie były powiązane z
tym, ile funduszy zostało zatwierdzonych, a także z tym, jak
szybko  te  fundusze  zostały  wypłacone,  podano  w  raporcie.
Opisano to jako „kluczowy problem” fundacji, który doprowadził
do  wydania  milionów  dolarów  na  inicjatywy,  które
„prawdopodobnie były niezgodne z przepisami i wydawały się
również wskazywać na poważny konflikt interesów”.

Raport szczegółowo opisał kilka przypadków kumoterstwa, takich
jak  zatrudnienie  przyjaciela  z  dzieciństwa  męża  CEO  na
stanowisko  kierownicze.  Raport  stwierdzał  również,  że  w
kadrach organizacji panował chaos, ponad 20 osób zrezygnowało
w ciągu 12 miesięcy, cztery osoby były na urlopie stresowym, a
trzech z czterech dyrektorów było przyjaciółmi CEO.

SDTC powstało w 2001 r. w celu dotowania projektów badawczo-
rozwojowych w zakresie ekologii. Zostało rozwiązane 4 czerwca
2024 r. po raporcie Audytor Generalnej Karen Hogan, w którym
stwierdzono 90 naruszeń zasad dotyczących konfliktu interesów
wśród kierownictwa podmiotu , a także zatwierdzanie grantów na
własne przedsiębiorstwa przez dyrektorów.
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Parlament jest sparaliżowany od października, podczas gdy rząd
liberałów odmawia przekazania wszystkich dokumentów związanych
z SDTC do RCMP w celu przeprowadzenia dochodzenia. Podczas gdy
liberałowie twierdzą, że obawiają się potencjalnego naruszenia
praw do prywatności na mocy Karty, konserwatyści oskarżyli
rząd  o  naruszenie  przywileju  parlamentarnego  poprzez
nieprzestrzeganie.

Komisarz  Królewskiej  Kanadyjskiej  Policji  Konnej  (RCMP)
Michael  Duheme  w  lipcu  2024  r  .  poinformował  sekretarza
prawnego Izby Gmin, że policja najprawdopodobniej nie będzie
mogła  wykorzystać  żadnych  danych  SDTC,  które  otrzymała,
ponieważ  nie  zostały  one  zabezpieczone  zgodnie  z  wymogami
prawnymi wymaganymi w przypadku dochodzeń karnych.
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